i
OU/JiciT]

O BHECECHMH U3MCHEHHH B PEIICHUE Macimxara AKKaHBIHCKOTO paiioHa
Cesepo-Kazaxcranckoit o6nactu ot 8 mas 2025 roga Ne 26-13 "O6 yrBepxaeHnH 6romKxera
cenbckoro okpyra Illaranmamer AxkaisHCKOro paiiona Ha 2025 -2027 rogsr"

Pemenne macnuxarta AkkaibrHckoro pariona CeBepo-Kazaxcranckoit oomactu ot 9 nexabps
2025 rona Ne 30-14
Macnuxar AkkaiibiHckoro paitona CeBepo-Kazaxcranckoit oonactu PEHINII:

1. BHecTn B pemieHue maciauxata AkkailblHCKOro paiioHa Ceepo-KazaxcraHckoit
obnactu "OO0 yTBepKJIeHUH OroKeTa cenbckoro okpyra lllaramansl AKKalbIHCKOTO paiioHa
Ha 2025-2027 ronpt" ot 8 mast 2025 roga Ne 26-13 cnemyroniue H3MEHEHUS :

NYHKT | U3JI0KUTH B HOBOU peakiIuu:

"1. YrBepauTh Oro/KeT cenbckoro okpyra Illaranansl AkkaliblHCKOTO paiioHa Ha 2025-
2027 roapl COTyIaCHO MPWJIOKEHUIO 1, 2 U 3 K HACTOSIIEMY PEHIEHUIO COOTBETCTBEHHO, B TOM
yucie Ha 2025 roja B ciaeayronmx oobeMax:

1) moxoael — 75034,2 ThICSY TEHTE:

HaJoroBble nocTyruieHus — 17052,8 Teics4 TeHTe;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIJIEHUS —38,6 ThICSY TEHTE

NOCTYIUIEHUS OT MPOJAXHU OCHOBHOTO Kanutana — 2039,6 Teics4 TeHTE;
noctyrieHus: TpancdeptoB — 55903,2 TeicsSY TEHre;

2) 3arpatbl — 80233,3 ThICSY TEHrE;

3) urcToe OI0UKETHOE KpeauTOBaHUE - ) ThICAY TEHTE:

Oro>KEeTHBIE KpeAUTHI - O ThICSY TEHTE;

norameHue OrHKETHbIX KPeAUTOB - O ThICSY TEHTE;

4) canp0 1O omnepanusM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTUBaMU - 0 THICSY TEHTE:
npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX AKTUBOB - () THICSAY TEHIE;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXKK (DMHAHCOBBIX aKTUBOB TOCyAapcTBa - () THICSY TEHTE;
5) aepunut (npodunur) 6romkera —-5199,1 Teicsu TeHre;

5-1) menedtsHoi nedunmt (mpodurut) 6romKeTa — 0 THICSY TEHTE;

6) dbunancupoBaHue naeduiuTa (MCHob30BaHue npoduimura) o6romxera - 5199,1 Thicsau
TEHTe:

MOCTYIJICHUE 3aMOB - O THICSIY TEHTE;
norameHue 3aiMoB - 0 ThICSY TEHrE;
UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OFOKETHBIX cpeaCcTB — 5199,1 Thicsu Tenre.";
NpUIIOKEHNE | yKa3aHOMY PELICHUIO H3JI0XKWTh B HOBOW pPENAKLIHMHU COTJACHO
MIPWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PELIEHUIO.
2. Hacrosiee pemenue BBoaUTcs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens Macauxara AKKaHbIHCKOIO paifoHa



CeBepo-KazaxcTaHcKoi 001acTa

E. )KakeHoB
IIpunoxenue k perieHuro
MaciuxaTta AKKaibIHCKOTO paiioHa
Ceepo-Kazaxcranckoit o6iactu
oT 9 nexabps 2025 roma
Ne 30-14
[IpunoxeHue K pereHnto
Macimxara AKKaiBIHCKOTO paifoHa
CeBepo-Kazaxcranckoit oomactu
ot 8 mas 2025 roxa
Ne 26-13

Bromxer cembckoro okpyra Illaranansr AxkkaisECKOr0 paiona Ha 2025 roa

Kareropus Kiace [Tonkmace
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
3

Cymma,
HaumenoBanue
TBICSIY TEHTE

1) Joxombt 75034,2
H

aJoroOBEIE 17052.8
MOCTYTUICHUS
ITomoxoaHbIN 77143
HaJIOT
WNnpuBuyanbHbl
W momoxonHwl 7714,3
HaJIOT
H

aJloTH  Ha 9329.8
COOCTBEHHOCTH
H

aJloTM  Ha 180,7
MMYIIECTBO
3eMenbHBIH 1585.4
HaJIOT

Hanor Ha
TpaHCHOpPTHBIE  7562,8
cpezacTBa

Enunberi

5 0,9
3€MCJIBHBIX HAJIOT

BuyTtpennue
HaJoru Ha

8,7
TOBapbI, pPaboTHI

U YCIYTH
IMoctynnenus 3a
UCIOJIb30BaHUE
NPUPOIHBIX U
JIPYTHX PECYpPCOB

8,7

Henanoroseie
MOCTYTUICHHSI

38,6

IlocTynnenus ot
npoaaxxu
OCHOBHOTO
KamuTana

2039,6



02
3
AJIMUHUCTpATOP
O®yukuuoHanbHas OyHKUMOHAIBHAS
010 KETHBIX IIporpamma
rpymmna MoJrpyImmna
IIporpamMm
01
1
124
001
022
07

[Moctynnenus

55903,2
TpaHchepToB

TpanchepTsr u3
BBIIICCTOAIIUX

OpraHoOB 55903,2
rocyJapCTBEHHOT

0 yIpaBJICHUSL

Tpancheptsl u3
paiioHHOTO (
roponaa
obyacTHOTO
3HAYCHHSA)
Oromxera

55903,2

CymMma, ThICSY

HaumenoBanue

TEHTe
2) 3arpatsl 80233,3
T'ocynapcTBeHHBI

e ycayru obmiero  34198,1
XapakTepa

IIpencraButenbH
Bl €,
UCTIOJTHUTEJIbHBIC
U JIpyTH€ OpraHbl,
BBITOTHSIOIINE
o01ve QyHKIHH
roCyJ1apCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

34198,1

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO

34198,1
3HAYEHHUs, Cela, ’
nocenka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Yeayru 1mo
06ecreyeHno
JIeATEeIbHOCTH
akuMa Tropoja
palioHHOTO
3HAUEHUs, Celna,
mocenka,
CEJIbCKOTO OKpYyTa

33183,4

Kanuranbpuerie
pacxombl
TOCyIapCTBEHHOT
0 opraHa

014,7

JKunumHo-koMM
YHaJIbHOE 22044,8
XO3SHCTBO



124
008
009
011
014
08
1
124
006
12
1
124

Bnaroyctpoiicteo 22044,8
HACEJIEHHBIX
yHKTOB

Amnmapar akuma
roponaa
palioHHOTO

22044.,8
3HAYEHUs, cela, ’
mocejka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HacelleHHEIX 3045,6
MYHKTax

OoOeccneueHnue
CaHUTapUuu
HaceJIEeHHBIX
ITyHKTOB

525,9

BbnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE

13564,3
HAaCCJICHHBIX

ITYHKTOB

Opranuzanus
BOJOCHAOKEHUSA
HACCICHHBIX

4909

IIyHKTOB

Kynwtypa, cnopr,
TypuU3M H
nH()OPMAITMOHHO
€ IIPOCTPAHCTBO

23511,1

JlesTenpHOCTD B
obOmacTtu 23511,1
KYJIBTYPbI

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

23511,1

ITonnepxka

KYJIbTYPHO-I0CYT
OBOM paboOTHI Ha
MECTHOM YpOBHE

23511,1

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIHN

478,4

ABTOMOOMIIBHBII 4784
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO

478,4



15

124

013

048

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Obecneuenue
(hyHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
pailoHHOTO
3HAYEHHs, celax,
MocenKax,
CEeNbCKHUX
OKpyrax

TpancepTs
TpanchepTs

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO
3HaYeHUs], cea,
nocernka,
CENTbCKOTO OKpyTa

BosBpar
HEHCITOIb30BaHH
Bl X (
HEIOHUCIIOIB30Ba
HHBIX) IEJEBBIX
TpaHchepToB

3) Uwuctoe
OIOMKETHOEC
KpEIUTOBAHHE

BrogxeTHnie
KpEIUTHI

IToramenue
OIOKETHBIX
KpEIUTOB

4) Canpnmo mo
omepanusM ¢
(huHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

[Tpuobperenne
(uHAHCOBBIX
AKTHBOB

[Toctynenus ot
npoaaxu
(uHAHCOBBIX
AKTHBOB
rocyaapcraa

5) Hedumur (

npoduuuT)
Oro/ukeTa

478,4

0,9
0,9

0,9

0,9

0

-5199,1



5-1) Henedrsaoii
nepumuT ( 0
NpOGHUITHAT)
Or0IKeTa

6 )
®duHaHCUpPOBaHHE
nedunura (
HCIIOIb30BaHMIE
npopuIuTa)
OroKeTa

5199,1

Hoctynnenus
3aiiMOB

Iloramenue

. 0
3aliMOB

CymMma, TBICSY

Kareropus Knacc IMonknace HaumenoBanue
TEHTe

Hcnonb3yemsre
OCTaTKH

8 5199,1
OIOKETHBIX

CpencTB

OcraTku
01 OF0KETHBIX 5199,1

CpencTB
CBoOOIHEIE
OCTaTKH

1 5199,1
OIOPKETHBIX

CpencTs

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITPpaBoBoii nHGopMaruu Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcra roctuiun Pecniyonuku Kazaxcran



