

**О внесении изменений в решение маслихата Аккайынского района Северо-Казахстанской области от 8 мая 2025 года № 26-13 "Об утверждении бюджета сельского округа Шаггалалы Аккайынского района на 2025 -2027 годы"**

Решение маслихата Аккайынского района Северо-Казахстанской области от 9 декабря 2025 года № 30-14

Маслихат Аккайынского района Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата Аккайынского района Северо-Казахстанской области "Об утверждении бюджета сельского округа Шаггалалы Аккайынского района на 2025-2027 годы" от 8 мая 2025 года № 26-13 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет сельского округа Шаггалалы Аккайынского района на 2025-2027 годы согласно приложению 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 75034,2 тысяч тенге:

налоговые поступления – 17052,8 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 38,6 тысяч тенге

поступления от продажи основного капитала – 2039,6 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 55903,2 тысяч тенге;

2) затраты – 80233,3 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование - 0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты - 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов - 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов - 0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -5199,1 тысяч тенге;

5-1) нефтегазовый дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 5199,1 тысяч тенге:

поступление займов - 0 тысяч тенге;

погашение займов - 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 5199,1 тысяч тенге.";

приложение 1 указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

*Председатель маслихата Аккайынского района*

Приложение к решению  
маслихата Аккайынского района  
Северо-Казахстанской области  
от 9 декабря 2025 года  
№ 30-14

Приложение к решению  
маслихата Аккайынского района  
Северо-Казахстанской области  
от 8 мая 2025 года  
№ 26-13

### Бюджет сельского округа Шагалалы Аккайынского района на 2025 год

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
			1) Доходы	75034,2
1			Налоговые поступления	17052,8
	01		Подходный налог	7714,3
		2	Индивидуальный подходный налог	7714,3
	04		Налоги на собственность	9329,8
		1	Налоги на имущество	180,7
		3	Земельный налог	1585,4
		4	Налог на транспортные средства	7562,8
		5	Единый земельный налог	0,9
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	8,7
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	8,7
2			Неналоговые поступления	38,6
3			Поступления от продажи основного капитала	2039,6

4				Поступления трансфертов	55903,2
		02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	55903,2
			3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	55903,2
Функциональная группа	Функциональная подгруппа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма, тысяч тенге
				2) Затраты	80233,3
01				Государственные услуги общего характера	34198,1
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	34198,1
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34198,1
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33183,4
			022	Капитальные расходы государственного органа	1014,7
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	22044,8

	3			Благоустройство населенных пунктов	22044,8
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22044,8
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	3045,6
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	525,9
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	13564,3
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов	4909
08				Культура, спорт, туризм и информационное пространство	23511,1
	1			Деятельность в области культуры	23511,1
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23511,1
			006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	23511,1
12				Транспорт и коммуникации	478,4
	1			Автомобильный транспорт	478,4
		124		Аппарат акима города районного	478,4

				значения, села, поселка, сельского округа	
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	478,4
15				Трансферты	0,9
	1			Трансферты	0,9
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,9
			048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,9
				3) Чистое бюджетное кредитование	0
				Бюджетные кредиты	0
				Погашение бюджетных кредитов	0
				4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				Приобретение финансовых активов	0
				Поступления от продажи финансовых активов государства	0
				5) Дефицит (профицит) бюджета	-5199,1

				5-1) Ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	0
				6 ) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	5199,1
				Поступления займов	0
				Погашение займов	0
Категория		Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
8				Используемые остатки бюджетных средств	5199,1
		01		Остатки бюджетных средств	5199,1
			1	Свободные остатки бюджетных средств	5199,1